
Wykonywanie  iniekcji  dożylnych  i  domięśniowych  w  domu  chorego  w  wieku  do  3 

miesiąca  życia  uważam  za  nieuzasadnione  i  niedopuszczalne.  Iniekcje  dożylne  mogą  być 

wykonywanie  wyłącznie  w  warunkach  szpitalnych  gdzie  jest  nadzór  lekarza  i  możliwość 

kompleksowej pomocy w sytuacji  wystąpienia powikłań.  Stosowanie leków dożylnych,  w tym 

antybiotyków, wskazuje na to, że stan dziecka jest poważny i nie ma możliwości podawania leków 

doustnie. Uzasadniona jest wówczas hospitalizacja dziecka, w przeciwnym razie brak jest wskazań 

do  leczenia  dożylnego  i  naruszania  ciągłości  tkanek,  co  może  pociągnąć  za  sobą  poważne 

powikłania.

Podobnie, stosowanie antybiotyków domięśniowo, u dzieci do 3 miesiąca życia (często 

dwa lub trzy razy w ciągu doby) jest nieuzasadnione w warunkach domowych oraz okrutne. Po 

pierwsze, jeżeli stan dziecka w tym wieku jest dobry i nie wymaga ono pobytu w szpitalu to może 

być  leczone  doustna  podażą  antybiotyków.  Wykonywanie  kilka  razy  w  ciągu  doby 

nieuzasadnionych iniekcji domięśniowych jest narażeniem dziecka na ogromny stres, możliwość 

powikłań miejscowych i ogólnych. 

Tak więc, wykonywanie iniekcji dożylnych i domięśniowych (wielokrotnie) u dzieci do 3 

miesiąca życia uważam za postępowanie niezgodne z aktualną wiedzą medyczną.

Pielęgniarki nie powinny wykonywać zleceń lekarskich, które mogą być niebezpieczne dla 

dziecka,  co jest  wystarczającym uzasadnieniem do odmowy (ustawa z  dnia  5  lipca 1996 r.  o 

zawodach pielęgniarki i położnej Dz.U.01.57.602).

Lekarz zlecający iniekcje dożylne w domu dziecka nie potrafi jednoznacznie oceniać jego 

stanu, albo dziecko wymaga leczenia dożylnego i hospitalizacji albo może być leczone w domu – 

doustnie.

Nieprzestrzeganie  zaleceń Konsultanta,  w przypadku jakichkolwiek powikłań,  narażają 

lekarza na konsekwencje  –  odpowiedzialność  za nieumyślne narażanie  dziecka  na uszczerbek 

zdrowia lub zagrożenie życia. 

Stanowisko wydano na mocy Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 października 

2002  roku  w  sprawie  konsultantów  krajowych  i  wojewódzkich  (Dz.U.02.188.1582  oraz 

Dz.U.05.158.1333).
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